
ОБРАЗЕЦ 2

ред.број збирно конто позиција претходен период

тековен                        

период

ПРИХОДИ ОД ВЛОЖУВАЊА

1 73

Реализирани добивки од продажба на финансиски 

инструменти

112.180,04 961.356,50

2 70

Приходи од камата и амортизација на премија (дисконт) 

на средствата со фиксно доспевање

2.708.279,02 3.234.686,77

3 71 (без 71х)

Позитивни курсни разлики од монетарни финансиски 

инструменти (со исклучот на хартии од вредност)

239.686,70 787.224,36

4 74 Приходи од дивиденди

247.768,85 78.790,59

5 75 Останати приходи

5.784,15 1.396,94

А. (Σ од 1 до 5) Вкупно приходи од вложувања 3.313.698,76 5.063.455,16

РАСХОДИ

6 63

Реализирани загуби од продажба на финансиски 

инструменти

51.456,95 8.425,18

7 60 (без 60х)

Негативни курсни разлики од монетарни финансиски 

инструменти (со исклучок на хартии од вредност)

191.080,16 728.870,14

8 61 Расходи од односите со друштвото за управување

2.413.933,51 2.793.759,19

9 67 Расходи од камати

634,01 3.932,50

10 65 Надоместок на депозитарната банка

380.592,51 458.190,76
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11 66 Трансакциски трошоци

35.393,52 136.178,91

12 64 Намалување на средствата

13 69 Останати дозволени трошоци на фондот

217.541,88 197.483,79

Б. (Σ од 6 до 13) Вкупно расходи
3.290.632,54 4.326.840,47

В. (А-Б)

Нето добивка (загуба) од вложувања во хартии од 

вредност 23.066,22 736.614,69

НЕРЕАЛИЗИРАНИ ДОБИВКИ (ЗАГУБИ) ОД 

ВЛОЖУВАЊА ВО ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ И 

г1 72-62 (без 72х-62х)

Нереализирани добивки (загуби) на вложувањата во 

финансиски инструменти

10.796.928,42 -52.116.141,16

г2 72х-62х

Нереализирани добивки (загуби) од деривативни 

инструменти

х- 71х-60х Нето курсни разлики од вложувања во хартии од вредност

1.156.019,17 1.628.872,44

Г. (Σ од г1 до г3)

Вкупно нереализирани добивки (загуби) од 

вложувања во хартии од вредност и деривативни 

инструменти

11.952.947,59 -50.487.268,72

Д. (В+Г)

Нето зголемување (намалување) на нето имотот од 

работењето на фондот
11.976.013,81 -49.750.654,03


